

Kalendarium imprez

31 grudnia 2009

Wieczór sylwestrowy - Zabawa sylwestrowa na Rynku. W programie m. in. „Dyskoteka pod gwiazdami”

(org: COK „Dom Narodowy”)

Styczeń 2010

2

Koncert inauguracyjny obchody 1200 – lecia w Teatrze im. Mickiewicza

Koncert muzyki filmowej (muzyka polska, europejska, Hollywood) w wykonaniu Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Zabrzeńskiej, Chóru Uniwersytetu Śląskiego „Harmonia”, z udziałem solistów: Joanny Wojnowskiej, Sabiny Olbrich-Szafraniec, Mateusza Zajdla,

dyryguje: Sławomir Chrzanowski

(org: UM)

7-8

Cieszyński Przegląd Jasełek

Tradycyjny przegląd widowisk o tematyce jasełkowej w wykonaniu teatrzyków cieszyńskich szkół.

(Org. EK i COK)

9

Koncert Noworoczny w Teatrze - Koncert charytatywny, którego dochód przeznaczony jest na Fundusz Stypendialny Ziemi Cieszyńskiej

(Org. Macierz Ziemi Cieszyńskiej)

10

XVIII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, w programie m.in. Koncert na Górze Zamkowej, warsztaty dla dzieci i młodzieży, maraton sportowy uczniów cieszyńskich szkół

(Org. ZHP Hufiec Ziemi Cieszyńskiej)

15 - 27

„Jasełka Tradycyjne” w Teatrze, wystawiane od kilkunastu lat, cieszą się wielką popularnością wśród publiczności całego Śląska; transmitowane przez TV Trwam na inne kontynenty

(Org. Teatr przy Parafii św. Elżbiety)

29

Koncert w Teatrze z okazji Dnia Babci w wykonaniu grupy dziecięcej ZPiT Ziemi Cieszyńskiej im. J Marcinkowej

(Org: ZPiTZC)

Luty

2

Koncert Zespołu „Śląsk” – „A to Polska właśnie” - koncert charytatywny na rzecz Fundacji Zdrowia Śląska Cieszyńskiego w Teatrze

(org: Fundacja ZŚC)

5

Koncert Walentynkowy - przygotowany przez uczniów II LO w Teatrze, na cele charytatywne
(Org: II LO)

10

„Cieszko już tu nie Mieszko” - 2 przedstawienia w Teatrze przygotowane przez Katolickie Gimnazjum i LO im. M. Grodzieckiego – nauczyciele i młodzież wspomagana przez uczniów Katolickiej SP oraz wychowanków katolickiego Przedszkola specjalnie na 1200-lecie istnienia Miasta. Program artystyczny (taniec, śpiew, gra na instrumentach muzycznych, recytacje) wykonany będzie przez ponad 100 „aktorów”, uzupełniony będzie wystawą prac plastycznych i fotografii.
(Organizator: Katolickie Gimnazjum, LO im. M. Grodzieckiego)

12

Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród konkursu pamiętnikarskiego „Między starymi a nowymi laty.

Wspomnienia pamiętnikarskie Cieszyniaków na wsi i w mieście ” w Sali sesyjnej Ratusza
(Org. Wydz. Etnologii UŚI + UM (BPI))

Koncert karnawałowy w Teatrze: Hrabina Marica (2 spektakle) Gliwickiego Teatru Muzycznego
(Org. Teatr)

27

Międzynarodowy Otwarty Turniej Szachowy organizowany z okazji 1200-lecia założenia Cieszyna, w kilku kategoriach wiekowych (do 14 lat, do 18 lat, open, powyżej 60), w COK „Dom Narodowy”
(Org. Miejski Uczniowski Klub Sportowy „SZS” Cieszyn +COK)

Marzec

3-5

Cykl imprez wieńczących realizację projektu „Ochrona i konserwacja cieszyńskiego dziedzictwa piśmienniczego”, m. in. konferencja naukowa nt. ochrony zbiorów w małych bibliotekach i archiwach, ogłoszenie wyniku konkursu na pracę naukową poświęconą kulturze książki na Śląsku Cieszyńskim, wystawy, otwarcie „Cieszyńskiego Szlaku Książki”
(org: Książnica Cieszyńska)

4 - 6

„Dni Teatru” - dni teatru Ateneum z Warszawy,
4 marca g. 20.00 - I. Bergman „Sonata jesienna”, reż. E. Pietrowiak
5 marca g. 20.00 - T. Różewicz „Moja córeczka”, reż. M. Fiedor
6 marca g. 20.00 F. Weber „Kolacja dla głupca”, reż. W. Adamczyk
(org. Teatr)

5

„12 wieków mojego miasta, czyli ludzie, miejsca i zdarzenia mało znane i nieznanne”
X edycja konkursu „Radosne potyczki”, dla uczniów klas 3 wszystkich cieszyńskich szkół podstawowych
(Org: SP 1)

12 - 14

Mistrzostwa Polski w short-tracku - Rozgrywki w Hali Sportowej
(Org. MOSiR i Polski Związek Łyżwiarstwa Szybkiego)

13

Jubileusz 100 – lecia Oddziału PTTK Beskid Śląski - Spotkanie i koncert jubileuszowy w wykonaniu ZPiTZC w Teatrze

(Org. PTTK O Beskid Śląski o Cieszyn)

15 (do 3 kwietnia)

Kiermasz Wielkanocny „Pod Florianem” - na rynku, sprzedaż okolicznościowych towarów

(Org. Cieszyńskie Kiermasze Świąteczne)

18

Koncert laureatów III „Ogólnopolskiego Konkursu Duetów z Harfą”

Koncert w Śląskim Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości

(Org: Polskie Towarzystwo Harfowe)

„Śladami przeszłości: 1200 lat legendarnego założenia Cieszyna”

Rozstrzygnięcie i podsumowanie Międzynarodowego konkursu na projekt widokówki w BM (godz. 10.00)

(Org. Biblioteka Miejska)

19 - 27

Misterium Męki Pańskiej w Teatrze

(org: Zespół Teatralny przy Parafii św. Elżbiety w Cieszynie)

26

Baśniowa Noc z Andersenem w cieszyńskim grodzie

Całonocna (z 26 na 27 marca) impreza dla czytelników Oddziału dla dzieci Biblioteki Miejskiej

(Org Biblioteka Miejska)

31

Wernisaż wystawy fotograficznej - podsumowanie konkursu plastyczno-fotograficznego dla dorosłych „Oblicza cieszyńskich zabytków”

(Org: Biblioteka Miejska)

„Stryja In Memoriam” - Koncert pamięci Karola Stryji w Kościele Jezusowym, godz. 18.00

(Org. UM + Filharmonia Śląska)

Kwiecień 2010

6 – 30

Obchody Dnia Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelktualną: „Bliżej siebie – 1200-lecie Cieszyna”. Wystawa malarstwa i fotografii w piwnicy muzealnej Muzeum Śląska Cieszyńskiego (wernisaż 7.04. o g. 11.00)

(Org. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Cieszynie)

6 kwietnia – 4 maja

Obchody Dnia Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelktualną: „Bliżej siebie – 1200-lecie Cieszyna”. Wystawa grafiki warsztatowej w Muzeum Drukarstwa w Cieszynie (wernisaż 8.04. o g. 11.00)

(Org. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Cieszynie)

7-29

Wernisaż wystawy pokonkursowej "Cieszyn znany i nieznan" - konkurs dla dzieci i młodzieży w kategoriach ceramika, rysunek i malarstwo, fotografia zorganizowany w terminie wrzesień 2009 - marzec 2010 przez COK Dom Narodowy, w Galerii COK Dom Narodowy
(org: COK)

9-11

Międzynarodowe Zawody „Silesian Grand Prix” w Curlingu

8 kwietnia (czwartek)

17:00 - 21:00 Biuro zawodów (akredytacje)

9 kwietnia (piątek)

7:30 - 9:00 Biuro zawodów (Hala widowiskowo-sportowa)

9:00 - 21:00 mecze w grupach

10 kwietnia (sobota)

9:00 - 21:00 mecze w grupach

11 kwietnia (niedziela)

9:00 - 15:00 finały Silesian Grand Prix

(Org. MOSiR)

9, 12

Musical dla dzieci „Gdzieś po drugiej stronie tęczy”, na kanwie baśni Czarownik z krainy Oz w wykonaniu Szkoły Tańca Pas de Bourree, w Teatrze

9 kwietnia – godz. 9.00 i 18.00, 12 kwietnia – godz. 9.00 i 11.00

(Org: Szkoła Tańca „Pas de bourree”)

9

„1200 LAT CIESZYNA. MUZYKA I PIEŚNI ŚREDNIOWIECZNEJ EUROPY” – 1 z cyklu 4 koncertów muzycznych w cieszyńskich kościołach - koncert Zespołu Muzyki Dawnej SEMIBREVIS

Kościół Św. Trójcy, godz. 18.00

(Org: COK)

12 kwietnia – 4 maja

Obchody Dnia Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelktualną: „Blżej siebie – 1200-lecie Cieszyna”. Wystawa rysunku Marceli Nowak i Bary Casadiowej w Galerii Działań Twórczych na ul. Ks. Janusza (wernisaż 13.04. o g. 11.00)

(Org. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Cieszynie)

19 kwietnia – 4 maja

Obchody Dnia Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelktualną: „Blżej siebie – 1200-lecie Cieszyna”. Wystawa malarstwa sztalugowego w wykonaniu Mateusza Nowakowskiego i Sebastiana Szulca w galerii na Nowym Mieście (wernisaż 20.04.)

(Org. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Cieszynie)

13

Powiatowy Przegląd Szkolnych Zespołów Artystycznych - eliminacje powiatowe dla zespołów artystycznych szkół wszystkich szczebli oraz solistów. Laureaci biorą udział w wojewódzkim przeglądzie w Częstochowie.

Teatr im. A. Mickiewicza, godz. 9.00

(Org. Stowarzyszenie Olza, Miasto Cieszyn i Starostwo Powiatowe)

16

„CELTIC DREAM” - widowisko muzyczno – taneczne

Teatr im. A. Mickiewicza, godz. 18.00
(Org. Teatr im. A. Mickiewicza)

17

Spotkanie motocyklistów w Cieszynie

W ramach Spotkania motocyklistów na Śląsku Cieszyńskim, aby uczcić 1200-lecie założenia miasta.

Godz. 10.00 - przyjazd na rynek, spacer do Studni Trzech Braci,

godz. 12.00 – przejazd na Wzgórze zamkowe, złożenie wieńca i zapalenie zniczy pod pomnikiem Legionistów,

godz. 13.30 -przejazd do Czeskiego Cieszyna

(Org. Mirosław Wenglorz)

23

„1200 LAT CIESZYNA. MUZYKA I PIEŚNI ŚREDNIOWIECZNEJ EUROPY” – 2 z cyklu 4 koncertów muzycznych w cieszyńskich kościołach - koncert Zespołu Muzyki Dawnej im. Gaspare Castiglione Kościół Św. Krzyża, godz. 18.00

(Org: COK)

23-25

Międzynarodowy Festiwal Tańca Cieszyn

Wyjątkowy taneczny weekend w Cieszynie z udziałem instruktorów z USA, Hawajów, Nigerii, Grecji, Niemiec i Polski, nauka salsy, cha-chy, bachaty, tanga, flamenco, tańców orientalnych, pokazy tańca w wykonaniu profesjonalnych artystów

W programie:

Impreza powitalna (23 kwietnia w hotelu Liburnia, g. 21.00)

Warsztaty – nauka tańca (24 i 25 kwietnia w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym, 9.00-10.30 dla dzieci,

11.00-18.00 – dla młodzieży i dorosłych)

Pokazy Tańca – w COK Dom Narodowy (24 kwietnia , g. 20.00)

Impreza pożegnalna (25 kwietnia w hotelu Liburnia, g. 21.00)

(Org. Szkoła Tańca Evita, www.evitanadance.com , COK Dom Narodowy)

25

„Cieszyński Fortuna Bieg” - Międzynarodowe Biegi uliczne Stadion MOSiR al. J. Łyska, ulice Czeskiego Cieszyna, mosty „Przyjaźni” i „Wolności”

(Org: MOSiR)

26

Jubileusz Zakładu Doświadczalnego Instytutu Zootechniki Państwowego Instytutu Badawczego Grodziec Śląski Uroczystości jubileuszowe (65-lecie działalności) w Teatrze, m. in. międzynarodowa konferencja naukowa „Rolnictwo XXI wieku”(26-27 04)

(Org.: Zakład Doświadczalny Instytutu Zootechniki PIB Grodziec Śląski Sp. z o.o.)

28 (do 3 maja)

Przeгляд Filmowy „Kino na Granicy”

Kilkudniowy Festiwal, podczas którego prezentowane są wybitne filmy polskie, czeskie, słowackie i węgierskie; organizowane są wystawy, koncerty oraz spotkania z reżyserami i aktorami. Głównym celem imprezy jest przełamywanie uprzedzeń, stereotypów dzielących Polaków, Czechów i Słowaków. Odbywa się w Cieszynie i Czeskim Cieszynie. W tym roku m.in. Retrospektywa Martina Šulika, retrospektywa: Literatura i film: Josef Skvorecky, retrospektywa na 50 urodziny: Adam Sikora-polski autor zdjęć filmowych, Kinoteatr Witkacy, środkowoeuropejskie kino gatunkowe:

filmy grozy, w kinie nad Olzą: filmy muzyczne, nowe filmy czeskie, polskie, słowackie, koncerty i wystawy

(Org. Stowarzyszenie „Kultura na Granicy”)

28, 29

Obchody Dnia Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną: „Blżej siebie – 1200-lecie Cieszyna”. Dni otwarte w siedzibie Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym (ul. Mickiewicza 13), godz. 8.00 – 14.00.

(Org. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Cieszynie)

Maj

4

Obchody Dnia Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną: „Blżej siebie – 1200-lecie Cieszyna”. Msza św. w intencji podopiecznych Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego i Punktu Wczesnej Interwencji w Cieszynie, ich rodzin i opiekunów - Kościół p. w. św. Elżbiety w Cieszynie godz. 17.00

(Org. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Cieszynie)

5

Obchody Dnia Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną: „Blżej siebie – 1200-lecie Cieszyna”. Wystawa malarstwa, grafiki, rysunki i fotografii osób z upośledzeniem umysłowym z Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Cieszynie i Śląskiej Diakonii w Czeskim Cieszynie na Rynku (godz. 13.00 do 16.00), pokaz drukarstwa archaicznego na Moście Przyjaźni

(Org. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Cieszynie i Chrześcijańska Szkoła w Czeskim Cieszynie)

6 (do 22)

„WCZORAJ I DZIŚ - 1200 LAT CIESZYNA” pokonkursowa wystawa ceramiki

(Org. COK Dom Narodowy)

7

Obchody Dnia Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną: „Blżej siebie – 1200-lecie Cieszyna”. Wystawa malarstwa, grafiki, rysunki i fotografii osób z upośledzeniem umysłowym z Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Cieszynie i Śląskiej Diakonii w Czeskim Cieszynie. Wystawy rękodzielnictwa, pokaz karate w wykonaniu osób niepełnosprawnych, występy wokalne i teatralne.

Park Pokoju, g. 14.00-18.00

(Org. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Cieszynie i Chrześcijańska Szkoła w Czeskim Cieszynie)

7

Szkolna Ławka Artystyczna - Przegląd dorobku artystycznego szkół cieszyńskich i czeskokoczeskich w Teatrze, godz. 16.30

(Org. UM)

7

„1200 LAT CIESZYNA. MUZYKA I PIEŚNI ŚREDNIOWIECZNEJ EUROPY” - 3 z cyklu 4 koncertów muzycznych w cieszyńskich kościołach - koncert Zespołu Muzyki Dawnej „SCANDICUS”

Kościół OO. Bonifratrów, godz. 16.30

(Org.COK)

7 (do 15 czerwca)

Wystawa historyczna „DZIEJE OCHOTNICZEGO POŻARNICTWA NA ŚLĄSKU CIESZYŃSKIM” w muzeum Śląska Cieszyńskiego

(Org. OSP)

Akademia z okazji Dnia Strażaka

(Org. OSP)

9

„1200 lat przygody w czasie” - (pierwsza) Transgraniczna gra miejska, fabuła oparta na przygodach Trzech Braci zagubionych w czasie. Uczestnicy poznają historię miasta (w zespołach dwu lub czteroosobowych), przeprowadzona po polskiej i czeskiej stronie Olzy przez firmę specjalizującą się w organizacji eventów.

(Org. BPI UM)

14

Cieszyński Konkurs Ortograficzny „Bez błędny w obłądnym Cieszynie” dla uczniów szkół podstawowych działających na terenie Cieszyna.

SPTE, godz. 9.00

(Org. Szkoła Podstawowa Towarzystwa Ewangelickiego, BPI)

14-16

2 Cieszyńska Majówka Pojazdów Zabytkowych - pokaz aut zabytkowych na rynku w Cieszynie, przejazd na rynek w Czeskim Cieszynie, zwiedzanie zabytkowego Cieszyna etc.

(Org. Cieszyńskie Stowarzyszenie Auto-Weteranów)

14/15

Cieszyńska „Noc Muzeów” - Udostępnienie do zwiedzania w godzinach 18.00 – 1.00 Muzeum Śląska Cieszyńskiego, Muzeum Ziemi Cieszyńskiej, Muzeum Drukarstwa, Teatru, Zabytkowej Sali Sesyjnej Ratusza, Książnicy Cieszyńskiej, Galerii Śląskiego Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości, Domu Narodowego etc. Prezentacja „Historii na żywo” w mundurach 4 Pułku Strzelców Podhalańskich, sprzętu i wyposażenia na Rynku.

(Org. Muzeum Śląska Cieszyńskiego, Sekcja Miłośników Militariów CKH przy Macierzy Ziemi Cieszyńskiej i inne placówki)

17-19

Cieszynalia

PONIEDZIAŁEK 17.05.2010 – dzień sportowo-konkursowy

Od 12:00 CAMPUS: Beach Party – piłka plażowa, Turniej Play Station (PES), Futsal (wykładowcy kontra studenci), Gry planszowe i zabawy z dzieciństwa, Kino plenerowe

DUŻA SCENA: Przegląd zespołów nieprofesjonalnych (Zdobywca pierwszego miejsca zagra na Juwenaliach Śląskich w Katowicach). Wystąpią:

Drenkrom (Skrzyszów) <http://www.myspace.com/drenkromband>

Blackstars (Cieszyn)

Campay (Tychy) - <http://www.myspace.com/campay>

Snakegarden (Kraków) - <http://www.myspace.com/snakegarden>

Goście specjalni poza konkursem:

De Lindows (ska) <http://www.myspace.com/delindows>

Chico (nu metal) - <http://www.myspace.com/chicomusic>

PANOPTICUM: DJ do rana

WTOREK 18.05.2010 – ETNOdzień

CAMPUS: Konkursy etnologiczne: Młócenie cepem, Biegi z homontem, Warsztaty bębniarskie

TEATR: Kabareton, Oskarusie

DUŻA SCENA:

Metanoia (rock) - <http://www.myspace.com/bandmetanoia>

Paprika Korps (heavy reggae) - <http://www.myspace.com/paprikakorps>

Żywiołak (folk rock) - <http://www.myspace.com/zywiolak>

PANOPTICUM: Impreza tematyczna do rana

ŚRODA 19.05.2010 – ANIMA dzień

CAMPUS: Akcja MASKA, Bańki mydlane, Maski gipsowe, Zabawy integracyjne, Dziesięciobój artystyczny, Zjazd na byle czym, Ślizgawka na LECHU

DUŻA SCENA:

Pomau (hip hop, indie) - <http://www.myspace.com/pomau>

Hebbie Jebbie (CZ; ska, rock)

Farben Lehre (punk rock) - <http://www.myspace.com/farbenlehre>

PANOPTICUM: Impreza tematyczna do rana

(Org: Rada Samorządu Studenckiego Uniwersytetu Śląskiego)

17 maj – 5 czerwiec

Wystawa rzeźb ceramicznych w Parku Pokoju, wykonanych przez studentów i absolwentów Wydziału Artystycznego UŚ w Cieszynie.

(Org. Katedra Rzeźby Wydziału Artystycznego)

21

„1200 LAT CIESZYNA. MUZYKA I PIEŚNI ŚREDNIOWIECZNEJ EUROPY” - 4 z cyklu 4 koncertów muzycznych w cieszyńskich kościołach – koncert Zespołu Muzyki Dawnej „Rocal Fuza”

Rotunda Św. Mikołaja, godz. 18.00

(Org: COK)

21, 22

Przedstawienie parateatralne "Cieszyn-moje miasto" w Teatrze w wykonaniu cieszyńskich przedszkolaków

21 maja – godz. 17.00, 22 maja – godz. 16.00

(Org. UM + przedszkola cieszyńskie)

22 -23

Międzynarodowe Zawody Pływackie organizowane na pływalni UŚI

(Org. MPT Delfin + MOSiR)

23

Obchody 140-lecia powołania Ochotniczej Straży Pożarnej w Cieszynie: występ Orkiestry Dętej, występy młodzieży, pokazy sprzętu pożarniczego, pokaz historycznych samochodów pożarniczych etc. na rynku w Cieszynie w ramach cyklu imprez organizowanych ze stroną czeską od kwietnia do września 2010 w Cieszynie i Czeskim Cieszynie

Rynek, od 13.30

(Org. Jednostki OSP Cieszyna i ochotniczej SDH Cz MS Czeski Cieszyn)

24

„Nowa harfa w starym grodzie” - Koncert znanej harfistki Anny Faber i jej zespołu w stylu harp-ethno-pop. w Teatrze

godz. 18.00

(Org. Polskie Towarzystwo Harfowe)

26 (do 4 czerwca)

III Międzynarodowy Festiwal Czytania nad Olzą

Inauguracja na Rynku. W ramach festiwalu „Cieszyński kalejdoskop literacki” - Cykl prezentacji pisarzy i poetów cieszyńskich połączony ze spotkaniami autorskimi, imprezami plenerowymi adresowanymi do dzieci, młodzieży i dorosłych.

(Org. Biblioteka Miejska we współpracy z Biblioteką w Czeskim Cieszynie, UŚI i Stow. Młodzieży Twórczej)

28

„Legenda o założeniu Cieszyna” - inscenizacja grupy „Nasz Teatrzyk” w Bibliotece Miejskiej dla dzieci.

(Org Biblioteka Miejska)

100-lecie Energetyki Cieszyńskiej – spektakl w Teatrze

(Org. EC)

29

Zjazd Macierzy Ziemi Cieszyńskiej z okazji 125- lecia Macierzy i 1200- lecia Cieszyna w Teatrze Macierz Ziemi Cieszyńskiej jest jednym z najstarszych stowarzyszeń. Ma wiele oddziałów w całej Polsce - zrzesza miłośników Ziemi Cieszyńskiej. Obchody 125-lecia uświetni występ Zespołu Folklorystycznego „Olza” z Czech

(Org. Macierz ZC)

Międzynarodowy Turniej Tenisa Stołowego Weteranów w Hali sportowej MOSiR - u

(Org. MKS Cieszko)

30 - 31

IV Cieszyńskie Forum Organizacji Pozarządowych - Przegląd inicjatyw pozarządowych w obszarze kultury i sztuki. Co organizacje mogą zaoferować mieszkańcom. Prezentacje i warsztaty, wystawy, konferencja.

Rynek, Dom Narodowy

(Org. Cieszyński Zespół Pożytku Publicznego)

Czerwiec

1

„Baw się Bezpiecznie” - Dzień Dziecka - na Rynku w Cieszynie-zabawy, konkursy, pokazy, koncert dla dzieci

(Org. Straż Miejska w ramach programu „Bezpieczne Miasto”)

4, 5, 7

Koncert Jubileuszowy - koncert z okazji jubileuszu 60-lecia działalności Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. J. Marcinkowej

4 czerwca – godz. 18.00, 5 czerwca – godz. 16.00, 7 czerwca – godz. 18.00

Teatr im. A. Mickiewicza

(Org. ZPiTZC)

5

Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej Trampkarzy Młodszych w obiektach piłkarskich MOSiR

(Org: Mieszko-Piast)

100-lecie harcerstwa - Impreza na Rynku
(Org.ZHP Chorągiew Śląska, Hufiec Ziemi Cieszyńskiej)

6

Targi Staroci - Specjalna edycja na 1200-lecie miasta na Rynku w Cieszynie
(Org. Cieszyński Klub Hobbystów)

9

„Cieszyńskie Limeryki” - ogłoszenie wyników i rozdanie nagród w konkursie szkolnym na limeryki o Cieszynie; czytanie limeryków w Sali Sesyjnej Ratusza (z udziałem laureatów oraz Burmistrza Miasta)
(Org. Biuro Promocji i Informacji UM)

10

Happening na Rynku -budowanie miniatur zabytków cieszyńskich z pudeł kartonowych
Zorganizowane przez przedszkola cieszyńskie, w godz. 9.00 - 14.00
(Koordynacja Przedszkole nr 8)

„Kulturowe oblicza ziemi cieszyńskiej: w 1200-lecie założenia Cieszyna”
Międzynarodowa konferencja bibliotekarzy w Bibliotece Miejskiej, godz. 10.00
(Org. Biblioteka Miejska)

11-13

Festiwal „Muzyka Dawna w Cieszynie” - to festiwal Arte dei Suonatori - orkiestry barokowej na sposób barokowy. Zespół stara się nie ograniczać do wykonywania na dawnych instrumentach i według barokowych prawideł wykonawczych dzieł skomponowanych trzysta lat temu. Arte dei Suonatori od swych barokowych przodków i współczesnych mentorów przejęli to, dzięki czemu bliżej im do nieprzewidywalnego zespołu jazzowego niż do poważnej orkiestry symfonicznej.

Obok barokowych partytur oraz barokowego instrumentarium muzykom bliski jest barokowy sposób myślenia o muzyce i o muzykowaniu. Partytura to tylko pretekst do artystycznych eksperymentów, czyli bardziej do tworzenia niż odtwarzania muzyki. Orkiestra daje prawie sto koncertów rocznie, występując w różnych konfiguracjach i składach instrumentalnych. Jest animatorem i gospodarzem pięciu festiwali muzyki dawnej w Polsce. Wydane przez Arte dei Suonatori płyty zdobyły wyróżnienia międzynarodowej krytyki muzycznej: Diapason d'Or, Gramophone Editor's Choice, Choc du Monde de la Musique, Luister 10, 10 de Repertoire, Classics Today, Classic CD. W roku 2003 brytyjski Gramophone uznał płytę "La Stravaganza" z koncertami Antonia Vivaldiego nagrałą przez orkiestrę z brytyjską skrzypaczką Rachel Podger najlepszą płytę w kategorii "instrumentalna muzyka barokowa".

Jeden z koncertów poprzedniej edycji Festiwalu transmitowany był na żywo przez Europejską Unię Nadawców (EBU) na całą Europę. Prowadzone są rozmowy o tegorocznej transmisji.

11 czerwca – godz. 19.30 Kościół pw. św. Marii Magdaleny

Allan Rasmussen-klawesyn
Arte dei Suonatori

Johann Sebastian Bach (1685 - 1750):

Sinfonia do kantaty „Wir danken dir Gott” BWV 29

Koncert klawesynowy g-moll BWV 1058
Allegro, Andante, Allegro assai

Koncert klawesynowy E-dur BWV 1053
Allegro, Siciliano, Allegro

przerwa

Koncert klawesynowy d-moll BWV 1052
Allegro, Adagio, Allegro

Koncert klawesynowy D-dur BWV 1054
Allegro, Adagio e piano sempre, Allegro

12 czerwca – godz. 19.00 kaplica Sióstr Boromeuszek

Allan Rasmussen - klawesyn

Antonio de Cabezón (1510 - 1566)
Tiento del primer tono
Diferencias sobre la gallarda milanesa

Juan Cabanilles (1644 - 1712)
Pasacalles

Domenico Scarlatti (1685 - 1757)
Fuga g-moll (moderato) K 30
Sonata h-moll (allegro) K 27
Sonata D-dur (allegro) K 414
Sonata D-dur (pastorale) K 415
Sonata D-dur (presto) K 416

Antonio Soler (1729 - 1783)
Preludio
Fandango

13 czerwca – godz. 18.00 Teatr im. A. Mickiewicza

Sabine Devieille – sopran
Alexis Kossenko – dyrygent
Arte dei Suonatori
Les Indes Galantes
Ballet héroïque de Monsieur Rameau
Représenté en 1735 par l'Académie Royale de Musique

Airs à chanter & Airs à jouer

Ouverture
Air d'Hébé : "Vous qui d'Hébé suivez les lois"
Entrée pour la Suite d'Hébé
Air d'Hébé : "Amants sûrs de plaire"
Air grave pour deux Polonais
Air d'Hébé "Musettes, résonnez"
Musette en rondeau
Récit d'Hébé "Qu'entends-je ?" & Ritournelle

Menuets pour les Guerriers et les Amazones
Air pour deux guerriers portant les drapeaux
Air pour les amans et amantes
Annonce de l'Amour
Air de l'Amour "Ranimez vos flambeaux"
Forlane
Air pour les esclaves affricains
Contredanse

przerwa

Adoration du Soleil
Air des Incas pour l'Adoration du Soleil
Gavottes
Ritournelle
2^{ème} Air pour Zéphire
Air pour les Fleurs
Air pour Borée
Tempête & Air d'Emilie "Vaste empire des mers"
Menuets
Air pour les Sauvages
Ritournelle
Air de Phani "Viens Hymen"

Ritournelle
Tambourin
2^{ème} Rondeau pour les Fleurs
Air de Fatime "Papillon inconstant"
1^{er} Air des Persans
Gavotte en rondeau
2^{ème} Air des Persans
1^{er} Air pour Zéphire
Chaconne
Air de Zima « Régnez, Plaisirs et jeux »

(Org. UM)

12

Festiwal Kulinaryny „Cieszyńskie smaki 2010” - Pierwsza edycja polsko – czeskiego Festiwalu Kulinarneho zorganizowana pod patronatem honorowym Europejskiego Stowarzyszenia Kucharzy Euro – Toques.

W programie m.in.:

- Konkurs na najlepsze danie cieszyńskie (zupa, drugie danie oraz deser) w kategoriach: szkoły gastronomiczne oraz profesjonaliści. W jury: Jean Bos, Robert Sowa, Waldemar Hołówka, Karel Drpal
- „Co cieszyńscy jedli 1200 – lat temu” czyli kuchnia staropolska – pokaz mistrza Waldemara Hołówki
- „Co cieszyńscy będą jedli za 1200 – lat” czyli kuchnia przyszłości - pokaz kuchni molekularnej mistrza Jeana Bos'a.
- pokaz baristów

- prezentacja „ciastka 1200-lecia” - przygotowanego przez Hotel Orbis „Halny” z Cieszyna
- Gotowanie gulaszu cieszyńskiego na dużej patelni – dochód ze sprzedaży przeznaczony na wypoczynek niezamożnych dzieci cieszyńskich.
- kiermasz kulinarny – degustacje i promocje etc.
- w trakcie Festiwalu występy zespołu Torka
- g. 21.00 - Koncert zespołu Myslovitz

Festiwal pod patronatem medialnym dwumiesięcznika i portalu Gastronomia Polska i in. mediów branżowych

(Org. Urząd Miejski – Biuro Promocji i Informacji)

13

Uroczystości związane z 1200-leciem założenia Miasta Cieszyna, które odbędą się na Wzgórzu Zamkowym z udziałem Księży Biskupów:

- ks. bpa Tadeusza Rakoczego, Ordynariusza Diecezji Bielsko-Żywieckiej,
- ks. bpa Franciszka Lobkowicza, Ordynariusza Diecezji Ostrawsko-Opawskiej,
- ks. bpa Pawła Anweilera, Ordynariusza Diecezji Cieszyńskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego.

W programie:

- 14.00 przywitanie pielgrzymów przybywających z Republiki Czeskiej i poszczególnych parafii cieszyńskich,
- 14.30 – zarys historyczny – „Początki Cieszyna i chrześcijaństwa na Śląsku Cieszyńskim” przedłożony przez profesora Idziego Panica,
- 15.00 – Msza święta koncelebrowana z dziękczynnym Te Deum,
- Po Mszy św. Przemówienia Gości i program artystyczny.

13

XIII Rowerowy Rajd Rodzinny - dla rodzin wielopokoleniowych.

START: dnia 13.06.2010r. o godz.10.00 Rynek Cieszyn sekretariat czynny od godz. 8.30.

META: teren rekreacyjny OSP Cieszyn Boguszowice ul. Motokrosowa czynna od godz. 12.00 do 16.00.

(Org. Turystyczny Klub Kolarski „Ondraszek”)

15 (do 15 września)

Wernisaż wystawy „Wielcy Cieszyniacy na przestrzeni wieków” w Muzeum Śląska Cieszyńskiego. Wystawa poświęcona wybitnym postaciom z historii Cieszyna, od średniowiecza po czasy współczesne, w jej ramach przeprowadzane będą tematyczne prelekcje.

(Org. Wszechnica, MŚC)

18 - 20

"Święto Trzech Braci"- Dni miasta świętowane razem z Czeskim Cieszynem, od piątku do niedzieli; oparte na legendzie o założeniu Cieszyna, korowody uczestników idących spod ratuszy obu miast spotykają się na moście „Przyjaźni”. W trakcie imprezy odbywają się m. in. występy zespołów dziecięcych, kabaretów, koncerty znanych polskich i czeskich zespołów muzycznych, organizowane są wystawy po obu stronach Olzy. Rozpoczynane teatralną inscenizacją legendy o powstaniu miasta. Koncert Ewy Farnej

W trakcie ŚTB wykonane zostanie mieszkańcom Cieszyna pamiątkowe zdjęcie z wieży ratuszowej; przez członków CTF a także przeprowadzona będzie akcja "Flash do nieba" (w wyznaczonej porze osoby zgromadzone na płycie rynku uwalniają flashe w aparatach fotograficznych.

(Org COK Dom Narodowy, Kass Strelnice)

18. 06, piątek, Rynek w Cieszynie

- 15.00 - Cieszyńskie Studio Muzyki Rozrywkowej Władysława Wilczaka prezentuje ...
- 16.45 - wyjście pochodu spod Ratusza w kierunku Mostu Przyjaźni
- 17.00 - spotkanie władz i mieszkańców Cieszyna i Czeskiego Cieszyna na Moście Przyjaźni przy tradycyjnym cieszyńskim strudlu
- salwy armatnie Bractwa Kurkowego
- 17.30 – Rynek w Cieszynie "Trzej bracia i jedna studnia" - legenda ze spektaklu "Cieszyńskie niebo" (wyk. aktorzy Těšínského divadla)

UROCZYSTA INAUGURACJA ŚWIĘTA TRZECH BRACI

- 19.00 – 23.00 Gwiazdy wieczoru EWA FARNA, DeMono

19. 06, sobota, Rynek w Cieszynie

- 10.30 - 16.30 Z PIOSENKĄ WESELEJ CIESZYŃSKA LIGA TALENTÓW 2010 – koncert finałowy PRZYGODY PĘDZIWIATRA - w wyk. DUOFIX
- 16.30 - 21.00 KARPOWICZ FAMILY – biesiadnie, z muzyką latino i humorem ...Wspólne zdjęcie uczestników Święta Trzech Braci (CTF), KABARET PIRANIA, Laureaci Ligi Talentów, „Flash do nieba”
- 21.00 – 24.00 Gwiazda wieczoru: NATALIA KUKULSKA, BONEY M PARTY GROUP – światowe hity muzyczne, POKAZ OGNI SZTUCZNYCH

20.06, niedziela, Rynek w Cieszynie

- 13.00 – 17.00 ORKIESTRA DĘTA „CIESZYNIANKA”, MIASTO PARTNERSKIE DLA CIESZYNA: Zespół folklorystyczny Slezan z Czeskiego Cieszyna, ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA „ZIEMI CIESZYŃSKIEJ”
- 17.00 – 21.00 Niezapomniane przeboje ..., PRINCESS - Queen revival, THE BEATLES REVIVAL

IMPREZY TOWARZYSZĄCE:

- 18.06 g.11.00, Biblioteka Miejska w Cieszynie, ZACZAROWAŁ MNIE CIESZYN - czytanie cieszyńskich legend
- 19.06, g. 10.00, Cafe Muzeum, 1200 SŁÓW O MOIM MIEŚCIE – finał międzynarodowego konkursu literackiego
- g. 10.00 – 18.00, przed siedzibą Biblioteki Miejskiej, KIERMASZ UŻYWANEJ KSIĄŻKI
- 20.06 g. 12.00 – 20.00, Bracki Browar Zamkowy w Cieszynie, DZIEŃ OTWARTY BROWARU
- g. 12.00 – 18.00, przed siedzibą Biblioteki Miejskiej, KIERMASZ UŻYWANEJ KSIĄŻKI

WYSTAWY:

Dom Narodowy

Galeria

CIESZYN W MALARSTWIE – wystawa ze zbiorów Muzeum Śląska Cieszyńskiego

Galeria „Na Piętrze”

CIESZYN – MŁODSI BRACIA – wystawa fotografii Karoliny Fojcik – Pustelnik i Jerzego Pustelnika

Muzeum Śląska Cieszyńskiego

Galeria wystaw czasowych

„WIELCY CIESZYNIACY NA PRZESTRZENI WIEKÓW”

Biblioteka Miejska w Cieszynie

MIASTO, KTÓREGO NIE MA - wystawa poświęcona nieistniejącym zabytkom i zabudowaniom Cieszyna

PEJZAŻE MOJEGO ŻYCIA – wystawa fotografii i malarstwa Dziennego Ośrodka Wsparcia

OBLICZA CIESZYŃSKICH ZABYTKÓW – wystawa fotograficzna

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości

„ŚLĄSKA RZECZ 2009” - wystawa pokonkursowa

"DO WYBORU, DO KOLORU”

Rynek – Kiermasz handlowy

ZA OLŻĄ ...

18. 06, piątek ,Rynek w Czeskim Cieszynie

- 14.30 – 17.00 BIG BAND P. Kalety , „KOŁO CIESZYNA“ – występ zespołów folklorystycznych Slezan i Slezanek, MAŽORETKI, ORKIESTRA DĘTA „CIESZYNIANKA“
- 17.00 spotkanie władz i mieszkańców Cieszyna i Czeskiego Cieszyna na Moście Przyjaźni przy tradycyjnym cieszyńskim strudlu
- 17.00 – 20.30 STANLEY'S DIXIE STREET BAND, ALL SKAPONE'S – ska/punkowa kapela z Karwiny, REVIVAL KABÁT MORAVA
- 22.30 – 23.30 ČECHOMOR – ludowe pieśni Czech i Moraw na rockowo

19. 06, sobota, Rynek w Czeskim Cieszynie

- 14.00 – 16.00, PROGRAM DLA DZIECI, ŚPIEWAJ I TAŃCZ Z MÍŠOU RŮŽIČKOVOU, WODNIK ČAKY I RUSAŁKA AMÁLKA
- 16.30 – 21.00 APATHEIA – pop - rock z Hawirzowa, LÁĎA TOMIS I JIŘÍ SCHELINGER BAND REVIVAL, MIRO ŠMAJDA – finalista konkursu Czesko - Słowacki Superstar, INDIÁNSKÝ TANEC KMENE CATAWBA
- 21.30 – 24.00 LUCIE BÍLÁ, ABBA REVIVAL
- 24:00 Pokaz ogni sztucznych

20.06, niedziela Rynek w Czeskim Cieszynie

- 15.30 – 17.00 PROGRAM DLA NAJMŁODSZYCH (gry, konkursy, zabawy)

- 17.30 – 19.00 JARMUŁA BAND

Imprezy towarzyszące

Rynek w Czeskim Cieszynie

18.VI, 16.00 – 21.00 HISTORYCZNE MIASTECZKO

19. VI, 16.00 – 21.00 INDIAŃSKIE MIASTECZKO, WESTERN CLUB BLACK & BROWN

DNI OTWARTE „AVIONU“ (Hlavní 1)

19 - 20 VI, g. 12.00 – 16.00

Wystawy:

JazzKlub KaSS

Marek Dżupin – Święto Trzech Braci w fotografii

18

„Cieszyn-młodzi bracia” - Spotkanie na wystawie fotografii Karoliny Fojcik-Pustelnik i Jerzego Pustelnika poświęconej trzem miejscowościom w Polsce noszącym nazwę Cieszyn w COK Dom Narodowy – Galeria na piętrze. Wystawa trwa od 1 do końca czerwca.

(Org. COK Dom Narodowy)

19

„1200 SŁÓW O MOIM MIEŚCIE” – finał międzynarodowego konkursu literackiego dla dzieci

Cafe Muzeum, godz. 10

(Org. Biblioteka Miejska)

27

Koncert z cyklu Lato z Muzyką

godz. 16.00 Śląscy Kameraliści (osiemnastoosobowy zespół kameralny), w programie utwory muzyki klasycznej (program wkrótce) , miejsce Park Pokoju (w razie niepogody Koncert w Kaplicy Sióstr Boromeuszek, ul. Górny Rynek 6);

PROGRAM:

W.A. Mozart - Uwertura z opery "Wesele Figara" oraz Divertimento D-dur KV 134, E. Elgar - Serenada na smyczki, A. Dworzak – Taniec słowiański, J. Strauss – Kaiser Walc, G. Faure – Berceuse, N. Gade – Tango Jalousie, A. Piazzolla – Oblivion, W. Saporow – Ragtime, D. Tiomkin – Rio Bravo, L. Andersen – Plink, Plank, Plunk.

(Org. UM)

28 czerwiec – 10 lipca

Ogólnopolski Plener Ceramiczny „Ceramiczne dialogi” w Pracowni Ceramiki Instytutu Sztuki Wydziału Artystycznego UŚ w Cieszynie.

(Org. Związek Artystów Pedagogów Ceramiki i Rzeźby, Instytut Sztuki Wydziału Artystycznego UŚ Cieszyn)

Lipiec

4

"Lato z muzyką" – koncert

Dziewięcioosobowy zespół instrumentów dętych z udziałem pedagogów i studentów Akademii Muzycznej w Katowicach, w programie: J. Haydn, Divertimento B – dur, L. van Beethoven, Oktet Es – dur; Ch. Gounod, Mała Symfonia.

5 - 11

5. edycja Festiwalu Filmowego „Wakacyjne Kadry” i 1. edycja Festiwalu Europejskich Szkół Artystycznych i Twórczości „Kręgi Sztuki”.

5. Festiwal Filmowy Wakacyjne Kadry dorobił się już wiernej publiczności. W kolejnych latach, jego widownia była coraz liczniejsza, a w 2009 roku przekroczyła liczbę 21 000 osób. Proponujemy **13 cykli filmowych dla różnorodnej widowni**, warsztaty obrazu animowanego dla

dzieci i koncerty z udziałem wybitnych muzyków. Będzie współczesne kino duńskie i spotkanie z mistrzem komedii Jacques’a Tati – francuskiego mistrza komedii z połowy ubiegłego wieku, zapowiada retrospektywny przegląd jego filmów. Dla przeciwwagi proponujemy mroczne **dramaty i kryminały mistrza Jean-Pierre’a Melville’a**, którego twórczością zafascynowani są

Quentin Tarantino czy Johna Woo i inni. Do klasyki kina nawiązują również propozycje w cyklu **„46 lat DKF „Fafik”, czyli najlepsze filmy naszego życia**”, wyświetlimy w nim: *„Bonnie i Clyde”, „Casablanca”, „Łowca jeleni”, „Czas apokalipsy” (wersja reżyserska), „Pół żartem, pół serio” oraz „Postrzyżyny*. Polskie akcenty, w tradycyjnym już na Wakacyjnych Kadrach, **cyklu „Polonica”**, zobaczymy w takich filmach jak: *„Autor Widmo”, „Biała wstążka”, „Dzieci Ireny Sendlerowej”, a z myślą o wielbicielach polskiej aktorki obracającej się ostatnio w kręgu hollywoodzkich celebrytów – „Ondine”. „Nowe filmy polskie” – to kolejna ustalona pozycja wyświetlana cyklicznie podczas cieszyńskiego festiwalu. W tym roku dorobek rodzimych twórców reprezentują: „Dom Zły”, „Hel”, „Mniejsze zło”, „Ostatnia akcja”, „Rewers”, „Trick”, „U Pana Boga za miedzą”, „Wojna polsko-ruska”, „Zero”. W **„Kalejdoskopie filmowych nowości”** zobaczymy światowe kino od najlepszej strony. Piękny i mądry jest perski film - *„3 kobiety w różnym wieku”*, ale szczególnie obsypany nagrodami i nominacjami w 2010 roku brytyjski - *„Była sobie dziewczyna”*; *„Jaśniejsza od gwiazd”* jest obrazem ocenianym jako jeden z najciekawszych w karierze Jane Campion, *„Pożegnania”* – japońska baśń o życiu i śmierci - w 2008 roku oczarowała Amerykańską Akademię Filmową, która nagrodziła ją Oscarem dla najlepszego obrazu obcojęzycznego. **„Wakacyjne Kadry dzieciom”** – to cykl, bez którego Festiwal Wakacyjne Kadry nie mógłby się odbyć. W tym roku oferujemy widzom najlepsze produkcje ostatnich lat z Wytwórni Walta Disneya: *m.in.: „Gdzie jest Nemo?”, „Iniemamocni”, „Kurczak mały”, „Mój brat niedźwiedź”, „Rogate ranczo”*. W cyklu **„Muzyczne dokumenty”** zobaczymy *„Ameryka kontra John Lennon”* – film ukazujący tytułowego bohatera w gorącym okresie Ameryki – w latach 1966-1976. *„Fala”* - obraz z 1986 roku Piotra Łazarkiewicza o festiwalu w Jarocinie, a *„Roskilde”* – jest historią festiwalu muzycznego w Roskilde, w Danii, która powstawała przez 8 lat ze zbioru zapisów wykonanych przez ponad tuzin reżyserów i kilka zespołów filmowych. W *„Będzie głośno”* - widowie mają okazję usłyszeć nowe utwory trzech bohaterów, którzy reprezentują trzy pokolenia wirtuozów gitary elektronicznej: The Edge’a (U2), Jimmy’ego Page’a (Led Zeppelin) i Jacka White’a (The White Stripes).*

5 lipca, Wakacyjne Kadry otworzy atrakcyjny koncert muzyki filmowej kompozytora pochodzącego z Cieszyna - Dariusza Górnioka. W jego wykonaniu, z towarzyszeniem zespołu, usłyszymy także muzykę, którą napisał m.in. do filmów Jana Jakuba Kolskiego: *„Afony i pszczoły”, „Wenecja”*. Szczególnie *„Wenecja”* została bardzo ciepło przyjęta przez krytykę na tegorocznym 35 Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni. Zapraszamy również na wieczór 7 lipca kiedy dźwięki zespołu znakomitego saksofonisty - Jerzego Tataraka przekażą nam *„Wielką lirykę filmową”*
Więcej informacji na stronie www.wakacyjnekadry.pl

I Festiwal „Kręgi Sztuki” ma być odpowiedzią na nieznaną dotąd w historii sztuki tempo rozwoju mediów w obszarach działalności artystycznej i związanej z tym jej ewolucję. Cieszyn jest świetnym miejscem do realizacji tej idei. Usytuowany w atrakcyjnym turystycznie i logistycznie

punkcie Europy, z 1200 – letnią tradycją, wielokulturowością, wielowyznaniowością popartą przychylnością władz miasta i gościnnością jego mieszkańców – Cieszyn zaprasza!



„Kręgi sztuki” umożliwią artystom – pokazanie, a odbiorcom - przeżycie atrakcyjnych wydarzeń: plastycznych, muzycznych, teatralnych, filmowych, związanych z nowymi mediami i wszystkimi aktualnie powstającymi działaniami interdyscyplinarnymi w obrębie sztuki.

Do planowanych atrakcji w Cieszynie należą: koncerty mistrzów klasyki: Andrzeja Jasińskiego (połączony z jego wykładem), Katarzyny Drogosz i Marka Pilcha – na instrumentach dawnych. W poszukiwaniach muzycznych koncerty gwiazd m.in. Dirmusic, Tamikrest, Biff, Charlie Straight,

oraz koncerty jazzowe – m.in.: Maciej Obara Quartet.

Zapraszamy do udziału w wykładach z: antropologii (np. L. Stommy- prof. Sorbony), etnografii (Z. Benedyktowicza – Instytut Sztuki PAN), world music (M.Szajkowski- „Kapela ze wsi Warszawa” i PR Euro), o twórczości plastycznej Jana Christiana Andersena (B. Sochańska – Duński Instytut Kultury), plakatu w XX i XXI w. (M. Kurpik- dyr. Muzeum Plakatu w Wilanowie).

Wielodniowe warsztaty poprowadzą wybitni specjaliści: filmu dokumentalnego (Michał Bogusławski reżyser, producent filmowy), kierownictwa produkcji – „Jak robić filmy w mieście, na wsi, w dżungli i na srebrnym Globie” (Michał Zabłocki- producent i scenarzysta filmowy), fotografii (Witold Krassowski - m.in. National Geographic, ASP Warszawa). Będziemy gościć studentów z uczelni artystycznych jak ASP z Katowic, Złina, Warszawy, Cieszyna, Ostrawy, Wiednia. W części filmowej Festiwalu obejrzymy między innymi etudy studenckie ze studia eksperymentalnego z Wiednia, wydziału artystycznego z Ostrawy, Wydziału Multimedialnej Komunikacji ze Złina, Mistrzowskiej Szkoły Reżyserii Filmowej Andrzeja Wajdy. Oprócz twórczości młodych obejrzymy portrety artystów, filmy animowane, fabularne, koncerty polecane przez TVP Kultura. Obejrzymy prezentacje multimedialne i działania happeningowe, performance.

Propagowanie sztuki na wysokim poziomie artystycznym ma nie tylko umożliwić kontakty twórcom europejskim i światowym ale również kształcić wrażliwość i wiedzę przyszłych pokoleń odbiorców sztuki, stąd idea zlikwidowania bariery ekonomicznej - oba równoległe dziejące się w Cieszynie festiwale w dniach 5 – 11 lipca 2010 r. będą dostępne publiczności bezpłatnie. Więcej informacji na stronie www.kregisztuki.com. **Wejście na wszystkie imprezy obu Festiwali jest gratis.**

(Org. UM)

8

Dzień otwarty Ogólnopolskiego Pleneru Ceramicznego „Ceramiczne dialogi” w Pracowni Ceramiki Instytutu Sztuki Wydziału Artystycznego UŚ w Cieszynie (budynek akademika Cieszko).

(Org. Związek Artystów Pedagogów Ceramiki i Rzeźby, Instytut Sztuki Wydziału Artystycznego UŚ Cieszyn)

11

Koncert z cyklu „Lato z Muzyką” **godz. 17.00 Rynek**

Koncerty zespołów

The Complainer

Początkowo projekt solowy Wojciecha Kucharczyka, w 2007 zamieniony w zespół. Grają muzykę, gdzie post-punkowe wpływy mieszają się z tropikalnymi inspiracjami, nie tracąc z oczu największych zdobywczy popu. Instrumentarium może być akustyczne i elektroniczne, zwyczajne i egzotyczne. Koncerty TC&TCS są wypadkową niespożytej energii, humoru, zabawy i rozwichrzonych opowieści o życiu a także tradycji i aktualności.

Wydali trzy płyty: "sponsored by retro*sex*galaxy (mik.musik.!. 2005), "...& The Complainers" (mik.musik.!. 2007), "Power Joy Happiness Fame!" (Mystic Prod./Ars Cameralis 2008) oraz kilka darmowych wydawnictw internetowych.

Ziggie Piggie

Zespół powstał latem 2006 z inicjatywy Sebastiana „Stecyk” Stecia gra muzykę reggae/ska inspirowanego muzyką karaibską, kubańską i jamajską. Niedługo trzeba było czekać na debiutancką płytę „Light Smyk Music”. Album wydany wiosną 2008 roku i spotkał się z gorącym odbiorem fanów. Zespół zagrał ok. 50 koncertów w Polsce i za granicą oraz nagrał nową płytę ze standardami muzyki jamajskiej. (Org. UM)

16 – 17

„Święto herbaty”

„Święto herbaty” jest jednym z niewielu festiwali na terenie Polski i Czech, na którym nie podaje się i nie spożywa alkoholu. Oferuje on różnorodny program oraz możliwość zapoznania się z kulturami wielu krajów i narodów. Znaczną część festiwalu tworzy konferencja poświęcona herbacie, skierowana do właścicieli herbaciarni i handlarzy herbatą. Festiwal „Święto herbaty” tworzy płaszczyznę wymiany doświadczeń i poglądów, edukacji, promocji i nowego spojrzenia na ciekawe kultury wschodu. Jednocześnie kreuje punkt spotkania się różnych osobowości artystycznych oraz aktywnego przekładania współczesnej rzeczywistości na bogaty język sztuki i muzyki. Dla szerokiej publiczności przygotowane zostaną wykłady, spotkania z podróżnikami, koncerty i przedstawienia teatralne. Festiwal wzbogacą projekcje filmowe poświęcone kulturze herbaty i zwyczajom z nią związanym.

Festiwal "Święto Herbaty" jest wyjątkowy jeszcze z jednego powodu. Już po raz drugi nawiązana została współpraca ze stowarzyszeniem Potala, które realizuje różne projekty humanitarne. Festiwal jest całkowicie charytatywny, cały sztab organizacyjny zrezygnował ze swoich honorariów - wszystkie dochody z festiwalu zostaną przekazane na projekt budowy kliniki medycznej w Dolpo, jednym z najbardziej izolowanych zakątków Nepalu (www.potala.cz). (Org. Instytut Herbaty, www.czajnazamku.com)

17

Obchody 140-lecia powołania Ochotniczej Straży Pożarnej w Cieszynie. Memoriał ku czci ofiar powodzi 1970 roku (biegi, sztafety etc.) w ramach cyklu imprez organizowanych ze stroną czeską od kwietnia do września 2010 w Cieszynie i Czeskim Cieszynie.

(Org. Jednostki OSP Cieszyna i ochotniczej SDH Cz MS Czeski Cieszyn)

18

Koncert Plenerowy Park Pokoju g. 16.00

BRASS BROTHERS QUINTETT - tworzą go absolwenci Akademii Muzycznej w Krakowie

25

Polsko-Czeska Konkursowa Jazda Samochodem KJS

Prezentacja czołowych zawodników Automobilklubu i ich pojazdów na Rynku oraz zaproszonych gości, Jazda konkursowa na wybranych placach, 1-2 odcinki po czeskiej stronie, po polskiej 2-3 (Org. Automobilklub Cieszyński)

25

Koncert z cyklu „Lato z Muzyką”

godz. 19.00 Koncert Jazzowy - Dariusz Górniok z zespołem

miejsce: Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości, dziedziniec pod wieżą (w razie niepogody koncert w sali koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej).

(Org. m. in. Cieszyńskie Towarzystwo Muzyczne)

Sierpień

1

Koncert plenerowy Park Pokoju g. 16.00

„Mood Time Quartet”

1. Cavatina S.Myers
2. Oblivion A.Piazzolla
3. Milonga del Angel A.Piazzolla
4. Libertango A.Piazzolla
5. Tango pour Claude R.Galiano
6. Laurita R.Galiano
7. A Felicidade A.C.Jobim
8. Tico-Tico Z.Abreu
9. Black Orpheus L.Bonfa
10. Chicken J.Pastorius
11. Havanagila Israel
12. Ajde Jano trad.serbska
13. Amelia Y. Tiersen
14. Sway P.Beltran Ruiz
15. Wonderfoul World
16. Nothing`s Gonna Change My Love for You - G.Goffin/M.Masser

4

Tour de Pologne - Meta IV etapu 67 Wyścigu Kolarskiego Tour de Pologne UCI Pro Tour zaliczanego do Kolarskiej Ligi Mistrzów. Można będzie podziwiać zawodników 18 najlepszych drużyn świata (UCI Pro Teams), Reprezentację Polski oraz 5 drużyn z "dzikimi kartami", które przyznawane są przez Organizatora. Meta etapu w Cieszynie usytuowana będzie na Rynku, a zawodnicy ścigać się będą na 6,5 kilometrowej pętli przebiegającej ulicami miasta, którą pokonają trzykrotnie, co gwarantuje widzom duże emocje.

(Org: Firma "Lang Team" Sp. z o. o. + Miasto Cieszyn)

www.tourdepologne.pl

5 - 8

Festiwal Kultury Ekstremalnej i Freestyle'owej – Freestyle City Festival pt. „Cieszyn-miasto młode w każdym wieku”

W programie:

- pokazy skoków na motorze FMX na rynku z udziałem najlepszych Polaków m.in. Bartek Ogłaza,
- Zawody Downhill na rowerze (Zjazd po specjalnie przygotowanym torze) ul.Głęboką
- Gravity sports, czyli zjazd na deskorolkach z ulicy Mickiewicza do ul. Wyższa Brama,
- Otwarty Puchar Czech w skateboardingu (Deskorolki), nowy skatepark w Czeskim Cieszynie
- Zawody w Trialu rowerowym z udziałem najlepszych Polaków - miejsce na etapie ustaleń
- Footbag Freestyle - zawody podbijania "Zośki" (piłka) z udziałem drużynowych Mistrzów Świata.
- Pokazy i warsztaty (parking przy Hali Widiwiskowo-sportowej)
- Graffiti - nauka malowania z doświadczonymi malarzami Skimboard - Nauka pływania na desce skimboardowej
- Mini Monster Truck - warsztaty i pokazy jazdy samochodami zdalnie sterowanymi
- Breakedance - pokazy i warsztaty z tańca ulicznego
- Koncerty: w Amfiteatrze -, wystawa design w sportach ekstremalnych,
- debata popularno-naukowa na temat myśli wolnościowej, korespondującej z poczuciem freestyle'u

www.freestylecity.pl

(Org.: Open2be, MOSiR)

8

LATO Z MUZYKĄ

godz. 16.00 Koncert zespołu folkowo - jazzowego Sincopa Jazz Band z Kolumbii

miejsce Park Pokoju (w razie niepogody Koncert w Cafe Muzeum);

Sincopa Jazz Band powstał w 2004 roku w mieście Bukaramanga (Kolumbia), z inicjatywy Janusza Kopytko i w krótkim czasie uplasował się wśród najlepszych grup jazzowych tego kraju. Od 2006 zespół zaczął wprowadzać do swojego repertuaru melodie tradycyjne z poszczególnych regionów Kolumbii, przekładając je uprzednio na styl dixielandowy. Aktualny skład zespołu tworzą : Joel Santos - sax sopran , Javier Parada - trabka, Johan Gómez -puzon, Cristian Camilo Carrascal - banjo i śpiew, Leonardo Parra -perkusja i Janusz Kopytko - (líder) - kontrabas, bas i przygotowanie zespołu. Z zespołem współpracuje wokalistka - Luisa Pabón. Pomimo tak krótkiego okresu działalności Sincopa Jazz Band zagrał ponad 120 koncertów w Bukaramandze, i innych miastach Kolumbii. Sincopa Jazz Band wziął udział w wielu festiwalowych spotkaniach,: "Festival de Jazz" w miejscowości Floridablanca (wersja 2005,2006) , "XXXIV Festival Internacional de la Cultura" w miejscowości Tunja, II Festival de Jazz "Mushaisa 2007" – Cerrejon(Guajira), "XVII Encuentro de Confraternidad Medica" w miejscowości Cali (2007). W sierpniu 2008 roku SJB wziął udział w XXV Międzynarodowym Festiwalu Pianistycznym – w Barrancabermeja a w końcu września 2008 wystąpił w ramach "II Festival de Jazz –Popajazz" w miejscowości Popayan .Zaangażowanie z jakim muzycy Sincopa Jazz Band interpretują jazz tradycyjny sprawia, że każdy koncert zespołu odbija się szerokim echem wśród publiczności, bez znaczenia czy jest to koncert w małej miejscowości, czy też w najważniejszej sali koncertowej miasta Bogota. Aktualnie zespół został zakwalifikowany przez kolumbijskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych jako zespół eksportowy z perspektywą reprezentowania Kolumbii poza jej granicami.

15

„Wieczór Narodów” na Rynku, prezentacje różnych krajów w wykonaniu cudzoziemców - studentów

„Letniej szkoły Języka i Kultury Polskiej”,

(Org. UŚI -Letnia Szkoła Języka i Kultury Polskiej)

Występ zespołu „Śląsk” w repertuarze z krajów europejskich (na Rynku).

(Org. UM BPI)

Zawody Wędkarskie o Puchar 1200-lecia Cieszyna na stawach w Cieszynie - Gułdowach, uczestnicy zawodów z całego okręgu bielskiego

(Org. Polski Związek Wędkarski koło Cieszyn)

20 - 28

Międzynarodowy Festiwal Muzyki Wokalnej Viva il Canto

Koncert inauguracyjny Festiwalu (20) w Kościele Jezusowym. Kilkudniowy festiwal, prezentuje różne formy muzyki wokalnej i wokalno-instrumentalnej od wielkich form oratoryjno-symfonicznych, przedstawień operowych i operetkowych, koncertów galowych, recitali mistrzowskich po koncerty kameralne.

www.vivailcanto.pl

(Org.: Stowarzyszenie VIA Musica)

21

godz. 20.30- Koncert zespołu COMA – Rynek

Grupa powstała w 1998 roku w Łodzi z inicjatywy gitarzysty Dominika Witczaka i perkusisty Tomasa Stasiaka. Wkrótce do zespołu dołączył basista Rafał Matuszak, a następnie gitarzysta Wojciech Grenda i wokalista Piotr Rogucki. W 2001 roku w wyniku nieporozumień z zespołu odszedł Wojciech Grenda, którego zastąpił Marcin Kobza. Pierwszym wydawnictwem grupy był singel Skaczemy/Pasażer.

Pod koniec 2003 roku udało się grupie podpisać kontrakt z BMG Poland, co umożliwiło rozpoczęcie nagrań do debiutanckiej płyty - Pierwsze Wyjście z Mroku. Zespół w 2001 roku dotarł do ostatniego etapu przesłuchań konkursu debiutów w Opolu, zajął pierwsze miejsce na Festiwalu Rockowym w Węgorzewie w 2004, a 15 marca 2005 roku zdobył statuetkę Fryderyka w kategorii Album Roku - Rock - za płytę Pierwsze wyjście z mroku. W 2007 roku, zespół otrzymał dwa Fryderyki w kategoriach: "Album roku - rock/metal" za Zaprzepaszczone Siły Wielkiej Armii Świętych Znaków oraz "Zespół roku". W tym samym roku, zespół otrzymał również nagrodę publiczności Przystanku Woodstock "Złotego Bączka". W 2009 roku zespół otrzymał kolejne 2 Fryderyki w kategoriach: "Zespół roku" oraz "Album roku - rock" za swój ostatni krążek "Hipertrofia", a wokalista grupy - Piotr Rogucki został wyróżniony statuetką Fryderyka w kategorii "Wokalista roku". W 2008 roku ukazał się trzeci album grupy zatytułowany Hipertrofia, a w 2010 pierwszy koncertowy DVD pt. „Live”. (Org. UM)

25-27

II Śląski Złot Trębaczy

25 sierpnia:

- godz. 16.30 Otwarcie Złotu i koncert inauguracyjny w wykonaniu młodych trębaczy-laureatów ogólnopolskich konkursów

26 sierpnia:

- godz. 10.00 – 18.00 wykłady i warsztaty oraz indywidualne konsultacje z prof. Andrei Ikovem
- godz. 19.00 -20.00 koncert jazzowy studentów Akademii Muzycznej w Katowicach

27 sierpnia:

- 10.00-12.30 warsztaty jazzowe, spotkanie z gościem
- 15.00 – koncert Cracow Brass Quintet

org. PSM I i II stopnia w Cieszynie – Sekcja Instrumentów Dętych Blaszanych – Klasa Trąbki
Rodzice uczniów Klasy Trąbki

www.slaskizlottrebaczy.blogspot.com

26 - 29

Europejski Konwent Miłośników Fantastyki Eurocon – Tricon 2010.

Eurocon to najważniejsza europejska konferencja miłośników fantastyki, organizowana co roku w innym mieście. Pierwszy miał miejsce w Trieście w 1972 roku. (W Polsce do tej pory 3 razy: w 1976, 1991 i 2000 roku). Eurocon 2010 jest przedsięwzięciem trzech środowisk miłośników fantastyki: polskiego, słowackiego i czeskiego. W tym roku gośćmi są: Andrzej Sapkowski, Miroslav Žamboch, Juraj Červenák, Steven Erikson oraz Jaromir Nohavica.

W programie m.in.:

- Korowód postaci fantastycznych wychodzący z rynku w Czeskim Cieszynie na rynek w Cieszynie przez most Przyjaźni, na którym odbędzie się uroczyste otwarcie Euroconu, (26 sierpnia, początek godz. 16.00)
- konferencja prasowa z udziałem Andrzeja Sapkowskiego i in. gości Euroconu 2010 (26 sierpnia, godz. 13.00)
- prelekcje i obrady w sali konferencyjnej UŚI (26-28 sierpnia) z udziałem twórców s-f (literatura, nauka, komiks, film),
- wystawa plakatów filmów s-f na moście Przyjaźni,
- pokazy Legionu 501

- obóz rycerski chorągwi grunwaldzkiej (z początku XV wieku) - pokazy historyczne etc.,
- Uroczysta Gala tj. wręczenie (po raz 25) najważniejszego wyróżnienia przyznawanego przez polskich miłośników fantastyki nagrody im. Janusza Zajdla, nagrody czeskich miłośników fantastyki – nagrody im. K. Capka i nagrody Ludvik oraz nagrody Europejskiego Stowarzyszenia Science – Fiction. (28 sierpnia w Hali Widowiskowo-Sportowej)

www.tricon.pl

(Org. Polski, czeski i słowacki fandom, koordynacja: Śląski Klub Fantastyki, Związek Stowarzyszeń „Fandom Polski”, Klub Literarni Fantastyki z Ostravy)

27

Galowy Koncert Jubileuszowy w Kościele Jezusowym w wykonaniu Narodowa Orkiestra Symfoniczna Polskiego Radia w Katowicach

- Dyrygent Krzysztof Penderecki
- Soliści: Izabela Matuła, sopran
- Agnieszka Rehlis, mezosopran
- Artur Ruciński, baryton
- Chór Filharmonii Krakowskiej, przygotowanie Teresa Majka-Pacanek

Program:

- Krzysztof Penderecki: Fanfara z okazji 1200-lecia legendarnego założenia Cieszyna
- Krzysztof Penderecki: VIII Symfonia

(Org. BPI/EK UM Cieszyn),

30

Międzynarodowy Studencki Festiwal Folklorystyczny - Prezentacje zespołów na rynku, koncert galowy w Teatrze

godz. 15.00, Teatr im. A. Mickiewicza godz. 18.00

Historia festiwalu zaczyna się w 1979 roku, kiedy to odbył się po raz pierwszy. Na zaproszenie Studenckiego Zespołu Pieśni i Tańca ""Katowice" zjechali na Śląsk młodzi tancerze z najróżniejszych zakątków świata. Wkrótce impreza weszła na stałe do kalendarium Ogólnopolskiej Rady Studenckich Zespołów Pieśni i Tańca oraz CIOFF-u (Międzynarodowej Rady Organizatorów Festiwalu Folkloru i Sztuki Tradycyjnej) i stała się ważnym wydarzeniem kulturalnym w regionie. Początkowo festiwal odbywał się w latach nieparzystych. Od 1999 jest imprezą coroczną. W organizację festiwalu zaangażowane są władze Uniwersytetu Śląskiego i miast, w których odbywają się koncerty oraz Stowarzyszenie Kultury i Folkloru Ziemi Polskich "Patria. W Cieszynie po raz kolejny odbędzie się prezentacja zespołów na rynku oraz koncert inauguracyjny w Teatrze im. A. Mickiewicza.

(Org UŚI +EK UM)

Wrzesień

4

Wieczorny pokaz filmów historycznych związanych z historią Cieszyna, który odbędzie się w rejonie odrestaurowanego polskiego schronu bojowego z 1939 roku w Cieszynie - Boguszowicach (Org. Sekcja Miłośników Militariów CKH przy Macierzy Ziemi Cieszyńskiej)

11

Wernisaż wystawy znaczków związanych z Ziemią Cieszyńską. Wystawa potrwa do 16 września 2010 w COK Dom Narodowy.

(Org. Polski Związek Filatelistyczny koło nr 21 w Cieszynie),

Zawody sportowo – pożarnicze OSP + SDH

(org. OSP)

16

Konferencja na temat 1200 - lecia miasta połączona z promocją dzieła, nad którym zespół historyków pracuje od 2000 roku, napisany po przeprowadzeniu 7-letnich badań archiwalnych.

Konferencji towarzyszy wystawa fotografii ogrodów lusławickich autorstwa Marka Bełłota.

(Org. BPI UM)

16 - 19

Cieszyński Festiwal Koszykówki w Hali Widowiskowo-Sportowej, Hali sportowej UŚ,

Sali MOSiR, Sali sportowej G-2

(Org. MOSiR)

17 - 19

„Skarby z Cieszyńskiej Trówy”

Festiwal sztuki regionalnej prezentujący dorobek artystów i rzemieślników Śląska Cieszyńskiego. Na imprezę składają się: wykłady (kulturoznawstwo, historia regionu, etc.) wystawy, warsztaty rękodzieła artystycznego, koncerty

(Org. Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości)

17

„Śpiewamy razem” - Śpiewanie ludowych pieśni cieszyńskich przez uczniów szkół podstawowych na rynku z akompaniamentem orkiestry „Cieszynianka”

(Org. EK UM)

18

”Gwiazdzisty Złot Kolarski im. Bolka, Leszka i Cieszka - Spotkanie drużyn rowerowych przy Studni Trzech Braci, wspólny przejazd ulicami miasta do amfiteatru na Wzgórzu Zamkowym, udział w „Skarbach z Cieszyńskiej Trówy”

(Org. Turystyczny Klub Kolarski „Ondraszek”)

X jubileuszowe Cieszyńskie Spotkania Poetów - połączone z finałem konkursu Jednego Wiersza pn.

„Był. Jest. Będzie. 12 wieków Cieszyna” w Cafe Muzeum

(org: Biblioteka Miejska)

Zawody sportowo – pożarnicze OSP + SDH

(org. OSP)

24 - 26

„Make it yourself” – Trzydniowy Festiwal twórczości młodzieży - warsztaty, kabarety, koncerty dla młodzieży (Piwnica Teatralna przy ul. Śrutarskiej)

(Org. Stow. Ciesz. Mł. Twórczej)

24

Obchody 140-lecia powołania Ochotniczej Straży Pożarnej w Cieszynie - Nocne ćwiczenia strażackie w obiektach, w ramach cyklu imprez organizowanych ze stroną czeską od kwietnia do września 2010 w Cieszynie i Czeskim Cieszynie

(Org. Jednostki OSP Cieszyna i ochotniczej SDH Cz MS Czeski Cieszyn)

24

Premiera - Jan Sztwiertnia - „Sałasznicy” do słów Ferdynanda Dyrny, w opracowaniu muzycznym J. C Hauptmanna, w wykonaniu zespołu „Śląsk” im. St. Hadyny.

Uroczysty koncert z okazji 100 – lecia budynku Teatru w Cieszynie. (g. 18.00)

(Org. Teatr)

Październik

1

Uroczysta inauguracja roku akademickiego Uniwersytetu Śląskiego. Uroczystość rozpocznie się odśpiewaniem przez Chór Harmonia (na żywo z balkonu Ratusza) uroczystego Gaudeamus (zamiast hejnału), potem orszak złożony z władz uniwersyteckich, władz miasta (Cieszyna i Czeskiego Cieszyna) zaproszonych gości, delegacji szkół wyższych regionu etc. Przejdzie ul. Głęboka do Teatru, gdzie odbędzie się uroczystość otwarcia roku akademickiego. Na rynku odbędzie się Kiermasz Uniwersytecki (koła naukowe i stowarzyszenia studenckie wystawy i program artystyczny. Popołudniowe i wieczorne działania - Desant akademicki – to działania realizowane w plenerze i cieszyńskich instytucjach, klubach etc. W kooperacji ze wszystkimi zainteresowanymi instytucjami i stowarzyszeniami.

(Org. Wydział Etnologii i Nauk o Edukacji oraz Wydział Artystyczny UŚI)

6-13

„Tydzień Ewangelików” - m.in. Sesja popularno-naukowa; Wystawa dziejów Reformacji i Kościoła, wycieczki szlakiem pamiątek ewangelickich.

(org. Polskie Towarzystwo Ewangelickie, O/Cieszyn)

Towarzystwo Ewangelickie w Cieszynie w ramach obchodów 1200-lecia legendarnego założenia miasta Cieszyna realizuje projekt pt: „Obchody 1200-lecia Cieszyna zachętą do zacieśnienia współpracy ewangelików na Śląsku Cieszyńskim” w ramach programu operacyjnego współpracy transgranicznej CZ-PL 2007/2013 fundusz mikroprojektów euroregionu Śląsk Cieszyński- Těšínské-Slezsko

W dniach od 6 do 13 października 2010 roku zapraszamy na Tydzień Ewangelicki w Cieszynie, który będzie kończył obchody roku jubileuszowego 300-lecia wyznaczenia miejsca pod budowę kościoła Jezusowego.

Plan Tygodnia Ewangelickiego:

06.10.2010

Wycieczka (pierwsza) szlakiem pamiątek ewangelickich. Trasa: Cieszyn - Bażanowice - Dziegielów - Cisownica - Ustroń - Wisła - Cieszyn.

Zgłoszenia i szczegóły w księgarni WARTO do 2 października 2010 r. Wycieczkę przygotowuje Polskie Towarzystwo Ewangelickie.

07.10.2010

14:00 - Otwarcie w kościele Jezusowym w Cieszynie wystaw Towarzystwa Ewangelickiego, Polskiego Towarzystwa Ewangelickiego oraz Towarzystwa Ewangelickiego w Republice Czeskiej.

16:00 - Sesja popularno-naukowa w auli starej szkoły - Plac Kościelny 2, I piętro (wejście od strony ogródka).

Program konferencji:

dr Daniel Spratek - Reformacja na pograniczu wpływów kulturowych

mgr Marcin Gabryś - Rola i znaczenie ewangelików cieszyńskich w środowisku kulturalnym miasta i regionu

dr Józef Szymeczek - Wybitne postacie ewangelickie

inż. Władysław Sosna - Pamiątki ewangelickie na Śląsku Cieszyńskim

ks. Grzegorz Brudny - Rzut oka na 25-letni dorobek oddziału PTEw w Cieszynie

Prezentacja wydawnictw PTEw

08.10.2010

8:00 - 12:00 - Wystawa dorobku i osiągnięć w Kościelnej Szkole Podstawowej i Przedszkolu w Trzyńcu. Zajęcia sportowe dla uczniów polskich i czeskich.

Wycieczka (druga) szlakiem pamiątek ewangelickich po Cieszynie.

Zbiórka na Placu Teatralnym o godz. 14:30.

09.10.2010

Dzień otwarty szkół Towarzystwa Ewangelickiego.

9:00 - 11:30 - Sesja popularno-naukowa Michejdowie - zwykli niezwykli (budynek Liceum Ogólnokształcącego i Gimnazjum Towarzystwa Ewangelickiego przy ul. Sienkiewicza 2).

Program konferencji:

Anna Kubica - ks. Franciszek Michejda

Kamila Skorupa - Towarzystwo Opieki nad Alumnatem im. ks. Franciszka Michejdy

mgr Janusz Gabryś, mgr Grzegorz Przybyła - Kornel Michejda

Wspomnienia potomków rodu Michejdów

Prezentacja publikacji: Szkoły Towarzystwa Ewangelickiego kontynuatorami tradycji oświatowych protestantyzmu na Śląsku Cieszyńskim

11:30 - 13:00 - Spacer od przedszkola do liceum - wystawa dorobku szkół prowadzonych przez Towarzystwo Ewangelickie. Przedstawienie pt: Jak powstał kościół Jezusowy (budynek SPTE, Plac Kościelny 5).

13:00 - 14:00 - Wystawa zdjęć starego i nowego Cieszyna i Trzyńca.

Przedstawienie w wykonaniu przedszkolaków (budynek starego gimnazjum - tzw. Pajta).

10.10.2010

16:00 - Koncert chórów. Wystąpią: Gorol z Jabłonkowa, Chór Mieszany Parafii Ewangelicko-Augsburskiej z Cieszyna, Chór Szkolny LOTE/GTE, Chór Wyższobramski.

11.10.2010

Wycieczka (trzecia) szlakiem pamiątek ewangelickich (nekropolie cieszyńskie).

Zbiórka na Placu Kościelnym o godz. 14:30.

12.10.2010

Wycieczka (czwarta) szlakiem pamiątek ewangelickich - Zaolzie.

Zgłoszenia i szczegóły w księgarni WARTO do 2 października 2010 r.

13.10.2010

17:00 UROCZYSTE NABOŻEŃSTWO Z OKAZJI 300-LECIA WMUROWANIA KAMIENIA WĘGIELNEGO POD BUDOWĘ KOŚCIOŁA JEZUSOWEGO

5-8

Festiwal Teatralny „Bez Granic”
(org. Solidarność Polsko-Czesko-Słowacka)

13 – 22

Dekada Muzyki Organowej, Chóralnej i Kameralnej - cykl koncertów w cieszyńskich i czeskokocieszyńskich kościołach,
(org. COK Dom Narodowy, Kass Strelnice)

19

Koncert Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego z okazji 92 rocznicy utworzenia Rady Narodowej Śląska Cieszyńskiego w Teatrze im. A. Mickiewicza (g. 18.00)
(Org. BPI UM)

1-31

Wystawa Cieszyńskiego Towarzystwa Fotograficznego związana z 1200-leciem Cieszyna w Muzeum Śląska Cieszyńskiego

Listopad

5

„1200 lat Cieszyna w komiksie” - Wernisaż wystawy w ramach imprezy „Jesień młodych artystów”
(Org SP 1)

13 - 14

„Miscellanea Przewodnickie” - Sesja popularno-naukowa o tematyce związanej z 1200-leciem Cieszyna dla Przewodników turystycznych
(Org. PTTK O Beskid Śląski Cieszyn)

15-22

„Gość oczekiwany” - Sztuka Z. Kossak –Szcuckiej w Teatrze,
(Org: Zespół Teatralny parafii św. Elżbiety)

19 - 20

Rajd „Cieszyńska Barbórka” - Rajd samochodowy, uroczysty start na Rynku, odcinki specjalne w innych gminach, meta na Rynku
(Org.: Automobilklub Cieszyński)

22

V Spotkania Śpiewacze Chórów Parafialnych Śląska Cieszyńskiego „Cantate Domino” Udział biorą chóry parafialne z całego Śląska Cieszyńskiego, z obu stron Olzy, impreza odbywa się w Parafii Św. Marii Magdaleny.
(Org. Stowarzyszenie „Dziedzictwo”)

24 - 27

Cieszyński Festiwal Jazzowy - koncerty muzyki jazzowej w obu miastach,
(org. COK DOM Narodowy, Kass Strelnice)

Grudzień

1 -24

Kiermasz świąteczny „Pod Florianem”; na rynku sprzedaż artykułów świątecznych, w asyście Aniołków z opłatkami,
(Org. Cieszyńskie Kiermasze Świąteczne)

5

Mikołaj na lodowisku - Impreza dla dzieci w hali Widowiskowo-Sportowej
(Org. MOSiR)

7

Obchody 80-lecia Cieszyńskiego Towarzystwa Fotograficznego w COK „Dom Narodowy” g. 17.00
Wernisaż wystawy: „Prezentacje CTF” (wystawa do końca grudnia)g.18.00 Uroczyste spotkanie jubileuszowe CTF. W programie m. in. występy artystyczne.

10

Seminarium na temat:

Rozwój ochotniczego pożarnictwa w Cieszynie; Historia ochotniczego pożarnictwa w Cieszynie;
współdziałanie OSP i SDH w zagrożeniach kryzysowych

31

Koncert Sylwestrowy kończący obchody jubileuszowe 1200 lecia legendarnego założenia Cieszyna.
Sylwester – ostatni dzień starego roku i magiczna noc witająca rok nowy, zachęca wielu mieszkańców Cieszyna do spontanicznego spotkania na cieszyńskim rynku. Po raz pierwszy w historii tych spotkań pragniemy witać nowy rok przy dźwiękach muzyki wykonywanej na żywo. Od godziny 23.00 do 1.00 w nocy bawić Państwa będzie w karnawałowych rytmach zespół Mike Gowin & Million in cash Band a o północy niebo rozbłyśnie ogniami sztucznymi. Podczas imprezy wyświetlona zostanie także prezentacja multimedialna przypominająca najważniejsze lokalne wydarzenia minionego roku.

Rynku lub w Hali Widowiskowo-Sportowej. (Org. UM)